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TILtflTUT A DEPORTÁLÁS HELYETTLETHBRIDCE, Alt* lánnyal mázoljuk be. A mázra.

... , , míg nem száradt meg, vékony]UjSág rétegben finomra tört és meg- 
A MUNKANÉLKOLL BAL . EzitAlt tégla port hintünk.
Eseti- s öregkori biz hány nap múlva a kátrányba 
tositas országos ki- szórt téglapor kemény anyaggá 
terjesztését ^-A koz- ' sziláidul, amely a zsindelyt tö-
?Ék«Ka “kitáIáT!: ; “**«?* a Mwktti.

j Az Ily eljárással kezelt zslnde- ség, főleg takarmány-félékben, vasz amerlkánusnak, teljesítet* 
ilyek a korhadásnak b jól el- Manitoba délnyugati -árkában tők gabona vásárló utasításait, 

bányák, miután a rumin vasút lentáUanak. Az eljárás különö- j b, úgyhogy több helyütt részben Minden rendben ta ment a bu- 
a rendeléseket leszállította Igen gen akkcr nevezhető teljesen segélyre szorulnak a gazdák, zairak emelkedéséig, csupán az 
sok munkást elbocsátottak. A biztosnak, ha nehány nap el-1 részben pedig kénytelenek lesz- áresésnél derült ki a félrevete- 
munkások nagy nyomorba ke- multival megtamételjük a kát- nek állataikat más vidékeken tések sorozata, minek követ- 
rültek, úgyhogy három kbgyer rányoxást és a tégla porral va- kiteleltetnl. kéziében 516 ezer dollárt vesz-
mek a koplalástól elgyengülve, jó behintést. • ett a hat winnlpegl blzomá-
a szó szoros értelmében éhen- 1 • a? iuuppiíi nn „í.pi.nmt- nyos.
halt. A vármegyei prefektus A MAGYAR földmhelésügyi,tó és kereskedelmi vállalat ok­
idéba tett lépéseket a munka- minisrter újabb rendeletében r. tóber 1-lg meghosszabbította »- 
sok érdekében, semmi sem tör J mulasztó tisztviselőket és gaz- zon kedvezményét, melynek ér­
tént. A megye vezetősége most anyagiiag i8 felelőssé te- leimében minden befizetett tiz
elhatározta, hogy nagy küldött­
séget meneszt a bukaresti köz­
lekedésügyi minbzterhez. 
küldöttség kérni fogja, hogy a 
szilágymegyei bányáktól is vá­
sároljon a vasút kőszenet s ezen 
a módon enyhítsen a munkanél

Első Magyar Palika4SE“ UtoímBW
Munkás

! bán a következő változás állott 
be: elnök Gáli Andris, pénztár- fi Xn >s

MONTREALBAN
14W St. Lewrsnc. Blvd Cwmt Demontígny 

Gyógyenereket kiküldünk egészNé­rót FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÖT

Kanadába. Fényképeket oka 
legújabb magyar gyógyszerárú

Árjegyzékért.
dolgozunk ki. Írjon még

NAFOS MUNKAHETET, 
nők Szakáé- t ábor, kinek cl- hét órás munkanapot 
me I02fr—'7th Street NortJh A kihasználás sonte-

MUNKAS-KEP-

lV
Montreal Que. TESÉT 

VISELŐKET OTTAWÁBA!
Lethbrídge, Alt a.

Szárkovits Imre, jegyző AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

AZ ERDÉLYI vasúti műhely- 
munkások múlt őszi tömeg- 

WlNNIPEC. Mán. j mozgalmának ügye a hadbíró-
A -Magyar Xőezöveteég1 •tis-M* elé került * százüzenhat 

rl közgyűlése, a jövő évi tiszt- ktartóztatott munkást a kato- 
vteelő választásig alelnökké! *** ügyész lázadással, tiltott 
Luspay Jánosnét. jegyzővé fegyverhasználattal, gyilkosság
Reichardt Károlynál választót- S*1- hatósá* eDenl erőszakkal

államellénes összeesküvés-

NARTMAhTS Stationery Stora
UU St. taarenoo Btrd.

_____ — Bevándorlási
Vek - Jogi é> Közjegyzői ügyekbe* 

fordul jón

ALEX A. KELEN
14SS City Hall ave.

A VÍZI- és légi közlekedés 
minden régi és újszerű eszközé­
vel kutattak napokon át a 250 
mérföld hosszú Winnipeg tó vi­
zén négy fiatal tengerész után, 
akik kis vitorlásukkal együtt el­
tűntek a szélvihar által felkor­
bácsolt hullámokban. Végül Is 
egy repülőgépről megpillantot­
ták a szerencsétlenül jártak 
csónakját, de mind a négy benn- 
ülőnek — talán örökre — nyo­
ma veszett .

ta.
sel vádolja. A vádlottak szemé­
lyi adatainak felülvizsgálata. u- 
tán a vádiratot ismertették, a-

A helybeli Független Magyar 
1 Műkedvelő Gárda nyitja meg az 
ezévl szín (előadás ok sorát Ma- me,y 4000 gépíróit oldalra ter­

jed. A tárgyalásra 400 tanul 
Idéztek be.

szi a hernyóirtásért. \ mlnlsz- dollárnyi adósságtörlesztés u- 
ter közegei utján szigorúan el-■ tán $14.28-at törölnek a gabo- 
lenőrzl az Irtás végrehajtását s natermelők számlájából. A ter­
abol nem történt meg, ott a vezet értelmében csakis abban 
mulasztók terhére végezteti el. ! az esetben nyer ezáltal a far- 
A rendelet Indokolása szerint mer. ha a búza ára nem emel- 
az irtás elhanyagolása folytán ] kedik 70 cent fölé bushelenként 
a hernyók nem csupán a gyü­
mölcsösöket támadták meg, ha 
nem átvándoroltak az erdők 
fáira is, ahol szörnyű pusztí­
tást végeztek.

4e Agyarkanadában, midőn augusz­
tus 19-lkén. szombaton este fél 
nyolc órai kezdettel bemutatja! 
a “Torockói mennyasszony” cí­
mű három felvonáson vígjátékot 
a Magyar Vigadó (Main St 717,
Alberta Hotel) termébenA 
nagyszabású műkedvelő elő­
adást táncmulatság követi, ze­
néről, hűsítő Italokról gondos­
kodik a rendőség, mely ezúton 
Is kéri a winnlpegl magyarság 
minél nagyobb számban 
megjelenését, annál is Inkább, nem ál,ltJa a régi fizetéseket, 
miután a lendületes, mindenkit' 
megnevettető darabbal egy kel­
lemes estét óhajt szerezni a 
mükedvelés barátainak.

CHERRY D. SZABÓ
14 Ontario St. Eset. 116.507 OLASZ munkanél­

küli jutott álláshoz júniusban, 
mint Rómából jelentik. küliségenToronto Ont. viszont Ily esetben egy dolláros 

egységáron értékesíthető a ter­
més az Imperial Oll követelései­
nek kiegyenlítésekor.

SZTRÁJBA lépett az aradi 
textilgyár 1500 munkása, mert 
a gyár fizetésleszáUitásokat 
hajtott végre. A munkások 
mindaddig nem hajlandók műn 

való kőba állni, míg a gyár vissza

BESZÜNTETTÉK a sztráj­
kot a rákospalotai kötő- és 
szövőgyár munkásai és ismét 
megkezdték a munkát. A vál­
lalat Igazgatósága minden mun 
kást visszavett. A bértárgyalá­
sokra az üzem megindulása ti­
tán kerül sor.

Könyvek. tol fótiatok, újságok, 
tró és papíráruk.

VKRAINIAN BOÖKSELLERS
14$ Queeo St. West.

Sask.
NEGYEDÉVIG nem lehet föl­

det árverezni Magyarországon. 
A bankok kötelezték magukat 
az igazságügyminiszter! el szem 
ben. hogy nem árverezlet.nek s 
ez a megegyezés három hóna­
pi érvénnyel jött létre.

Saakatchowan közel 
100 teJc»arnokiban 10 
millió font vajat állí­
tanak elő évenként.

ÁTLŐTT fejjel vánszergott 
haza egy Domborskl nevű far­
mer a Yorkion melletti Stoma- 
wny telepen. Munkáról háza 
felé hajtván, az egyik bokor 
mögül lőttek a lengyel farmer­
re, aki a jelek szerint nem fog 
belehalni sebébe. Sesyniuk ne­
vű ukrán munkását még a rá­
következő éjjel előkerltették a 
csendőrök, miután az a gyanú, 
hogy bérvitából kifolyólag, 
bosszúból lőtt gazdájára.

A SZÁRAZSÁG következté­
ben Saskatchewan egyes dél­
nyugati részein, nemkülönben 
Saskatoontól nyugati Irányban 
sok farmer egyetlen szem ga­
bonát sem tud betakarítani az 
idén. Ugyancsak nagy a szük-

Könyvek, folyóiratok, újságok, 
író és papíráruk.

UKRAINIAN BOOK STORE
Ml Qu*en Bt. West

A SZILÁGYMEGYEI kőszén-

FOGLALÁS HELYETT AZ ADÓSSÁGRENDEZÉS TÖRVÉNYES VEDELHETSzeptember 2-ikán, szomba­
ton “sörös esté”-t rendez a Füg- A terményárak költ- 
getlen Egylet, melyre ezúton is bégen felül emele- 
felhlvja az érdeklődők figyel- ££ ££££«“ 
mét a vezetőség.

ADÓTERHEK CSÖKKEN­
TÉSÉT — AZ IPARI CIK­
KEK 6 A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

Hamilton, Ont.

Csendes
Tengerig

Atlanti 
Óceántól

Que.

ALEX A. KELEN LIMITED
nékJa — 244 J»me» Street Nerth. 

Pánzküldée — Bevándorlási engedé­
lyek — öhezal árucikkek nagyban ée 
kicsinyben — óhazaI bélyegek. — 

Jegl ét közjegyzól ügyek.

TÉVEDNI EMBERI DOLOG
Idősebb asszonyság az állo­

máson :
— Kalauz, ez az én vonatom? 
— Nem kérem, ez a vasúttár­

saságé .

CORNVVALL St. I-awrence 
folyam parti nyolcezer lakosú 
város egy egész háztömbje por- 
ráégett. Teljes öt órán ke­
resztül harcoltak a derék com- 
walll tűzoltók, midőn látták, 
hogy egyedül nem tudnak meg­
birkózni az elemekkel. Végül is 
a 67 mérföldnylre fekvő Mont­
real és az 55 mérföld távolság­
ra levő Ottawa tűzoltói küldtek 
segítséget, noha ekkorra már 
egymillió dollárnyi értéket el­
emésztett a tűzvész.

Farmer Tudósító MELVILLE környékén nagy­
ban folyik az aratás, mely a 
jobb földeken 16 bushel körül 
fizet. A “Kanadai Magyar Új­
ság” Hatvani magyar fekete cse 
mege-kukorlcájából Makay Já­
nostól kölcsönkapott 20 szem 
magból az elültetéstől számított 
számított 88 napra 12 hatalmas 
kiváló izü cső termett Sípos 
György kertjében, öt nappal 
megelőzvén a legkoraibb tenge­
ri-fajtákat .

Kitchener Ont., Quebec területén tér 
melik a világ aezbeezt
szükségletének több,
mint 85 százalékát.

A TERMÉNYEK érlékesité- _ nadai búza Iránt s a múlt hét 
sének birodalmi törvény utján folyamán több francia malom 
való szabályozása mellett fog- vásárolt is kisebb mennyisége­
iéit állást a reginai búza-világ-

I kiállítással kapcsolatos értékes rökben a kereslet fellendülését 
let, mint az utólag kiderült. A várják arra az esh ‘tőségre 
izárt ajtók mögött folyt meg- hogy Európa buzabevételi álla- 
-beszélések értelmében a no- maiban hamarosan beállhat az 
vemberi torontói kiállítás alkal- esős Időszak. 
inával fejeznék be a tárgyalá­
sokat, melyek eredménye a 
farm-termékek árának egysé­
ges szabályozása volna.

Bjaágok — Folyóiratok, -- Balvarok. 
pipa él cigaretta dohány

S. JAROSZ
Mt Kim St. West.

HANGSZEREK
REKORDOT javított a legna­

gyobb kanadai személyszállító 
gyorshajó, a 40,000 tonnás 
“Empress of Britain”, midőn 
Quebec tartomány Father Point 
halászfalujától Cherbourg fran­
cia kikötőig 4 nap és 7% óra 
alatt tette meg legutóbbi útját 
s ezzel tavalyi saját teljesítmé­
nyét 26 perccel megrövidítette.

két. Gabonakereskedelmi kö-MINDKNFÉLE KIVITELBEN 
Importált hegedűk, újak é» klját- 
szóltak, úgyszintén fúvó hangsze­

rek • legalacsonyabb áron.

J.G. HARPER 
conservatory of music „

llth Srreet 5th Ave. S. sarkán 
LETHBRÍDGE, AH*.

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO. a
Hlggtns Ave. a CPR szállodával KÖZEPESNÉL jobb termés­

ről számolnak be a legújabb 
óhazai jelentések. 23 millió mé 
termázsa búza, 10 mUlló má-

TT Mán.Iben közel a Main Streetiiee. 
Kai- «a belföldi újságok, tolyólralok. MöKER Gergely, Wakaw köz 

szeretetben álló magyar üzlet­
embere veszedelmes tüzet fede­
zett fel múlt hét keddjén reggel 
a tulajdonát képező Brtlsh-Ame- 
rlcan olajtartályok közelében. 
A vasúti munkások hálóhelyéül 
szolgáló teherkocsiban ugyanis 
felrobbant egy gazolinhordó, 
mely két munkáson súlyos égé­
si sebeket ejtett. A helyi ön­
kéntes tűzoltóság és a magyar 
származású Sági Lambert trak­
torjának segítségével sikerült az 
égő kocsit elegendő távolságra 
vontatni, hogy sem a vasúti be­
rendezés, az állomásépület, sem 
pedig a közvetlenül veszélyezte­
tett olajtartányok és Central 
gabonaelevátor nem fogott tü­
zet a szerteszét hulló zsarátno­
koktól .

U!FIGYELEM!
MEGÚJÍTOTT ÉLŐIN éa SVÁJCI 
órák 15-17-21 éa 7 köves szerke­
zettel jótálláezal eladók $2.50-tdl 

$7.Sóig darabonként. írjon 
magyarul

JOHN R. PISKO
ÉKSZERÉSZ

McFarland Bldg., tth Ave. 8.
LETHBRÍDGE, A Ha.

e Manitoba farmerei ál­
lítják elő a kanadai 
árpa-termés falét.

i VJAZ ANGOL Bank, tehát a 
Brit Birodalom központi pénz­
forrásának vezetőembere Que­
bec és Montreal városokon " ke­
resztül utazott át New Yorkba, 
hogy megbeszéléseket folytas­
son az.ottani pénzügyi diktáto­
rokkal. Az újságírók minden 1- 
gyekezete ellenére sem sike­
rült semmi közelebbi felvilágo­
sítást nyerni az angol bankve- 
zés titokzatos amerikai utjának 
Igazi céljáról.

NEGYVEN év óta nem volt zsa rozs, 7 millió mázsa árpa és 
ilyen gyenge termés az észak- ] 3 millió mázsa zabtermés vár- 
amerikai földrészen, mint az ható. A kapásnövények és a 
idén. Bár az Egyesült Államok kerti vetemények Is nagysze- 
lerületén is rettenetes száraz- j rüen fejlődnek, csak a szőlőt tá­

madták meg a betegségek. 
Mindenki tisztában van azzal, 
hogy a hivatalos jelentés min­
dig tartózkodó, ha tehát eny- 
nyit beismer, egész bizonyosan 
ritka jó termésre van kilátás. 
Olyan sok csapás után, talán 
ezt meg is érdemlik odahaza, 
csak az a fontos, hogy a ter- 

A SÁSKÁK pusztulására szá- mést jól lehessen értékesíteni 
mltanak a következő tíz évre a 
gazdák a temérdek tücsök meg 
jelenése révén. Állítólag a tücs 
kök felfalnák a sáskák petéit s 
Így jövőre már közel sem lesz 
oly nagy a sáskaveszedelem, 
mint az idén. Egyes vidékek­
től azonban a tücskök ellen is 
igen panaszkodnak, ^amennyi­
ben teljesen kicsépelték a ke­
resztekbe rakott gabonát ezek 
a hangos kis rovarok, még mi­
előtt a gazdának módjában lett 
volna a termést betakarítania.

MOLNÁR GYULA
m Main St. — “Home Cafe" Étterem 
is Sllllárd, ■ magyarok találkozó he­
lye. — óhazai áruk, dohány. Hlrde- 

tásókét le felvesz.
ELFOGTA a winnlpegl ren­

dőrség a reginai rendőrgyilkos- 
ság egyik állítólagos tettesét, 
egy álnevet használó 'rovott­
ra ült u csavargó személyében. 
Ez a “Tony Bemard” Reginá­
ban két társával automobilon 
akart menekülni az őket fel­
tartóztató Lenhard rendőr elől, 
akit egyetlen lövéssel tettek el 
láb alól. Eleinte Yorkton körül 
kutattak a csendőrök a gyilko­
sok után, mig egy szerencsés 
fogással a winnlpegl rendőrség 
elfogta az egyik gyanúsítottat!.

ság pusztított, Kanadában a 
természeti csapások következ­
tében alig 67 százalékát éri el 
az idei termés az átlagosnak. 
Búzából csupán 275 millió bu 
shelt várnak, ami százmillió 
bushellel marad a rendes ter­
més-mennyiség alatt.

Melville Sask.
A MAGYAROK FÉNYKÉPÉSZEMinden pénteken megveheti a "Kaim. 

dal Magyar Újság" legfrissebb 
példányát

SÍPOS GYÖRGY

KÉSZÍTI a LEGJOBB fényképeket 
Jótállás mellett Képeket színes­
ben la nagyit. Útlevél-képeket vi­

dékre Is gyorsan szállít.
V.W CLARKÉ

McFarland Bldg., 4tb Ave. S. 
Phone: 2010

LETHBRÍDGE, Alta.

a Market-tel izemben. Ont.
Stockholm Sask. Ontario farmjain 

4 millió a hÉlőálla­
tok s 1 ét Va millió 
a tehenek száma.

VILÁGREKORDOT állított 
fel a cserebogárirtásban az 
ausztriai Eggendorf községi 
Speri Ottó gazda, ki cSaládjá- j MAGYAR elárusitóhelyeket 
\ al együtt az idei cserebogár- kaptak eredményes gazdáikodá- 
évben 1700 font cserebogarat | révén Fort Frances táján 
fogott és pusztított el. Egy megtelepedett véreink az otta- 
fontra kereken 465 csereboga- ni vásárcsarnokban, mint Csá- 
rat számítva, munkájuk ered- . nig
ménye közel háromnegyedmii- tásából értesülünk. A derék 

dió cserebogarat jelent.

Magyar pártold n magyart. 
Friss gyümölcs — hűsítő Italok — 
Magyar dgareiudohány át hüvely 

kapható

BÍRÓ PÉTERNÉL

Magyarok ruha 
üzlete

ERDŐTÜZEK pusztítottak he 
teken keresztül Manitobában, 
azonban az utóbbi napokban si­
került annyira megfékezni az 
elemeket, hogy a veszélyezte­
tett telepek lakóinak nem kell 
egyelőre tartaniok a vörös ka­
kas pusztításaitól. Még Így is

A WINNIPEQI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY R. KATH. MAGYAR 

BETEOSEOELYZd EGYLET
JTÉRF1RUHAK NAGY VÁLASZ­

TÉKBAN A LEGALACSONYABB 
ÁRBAN KAPHATÓK

PR0GRESS CL0TH1NG STORE
114—6th St. S.

LETHBRÍDGE, Alta.

AlakuK 1407-ben. Saját háza 
Winnipeg, Elmweod. 645 Nalrn 
-Ave. Az egyesület célja: tagjai 
nak betegség éa haláleseti segé­
lyesé.., a vallásos élet ápolása. 
Magyar könyvtár. Az egylet tag 
Jalnak minden vasárnap ás ün­
nepnap a helyiség rendelkezé­
sére áll. Heti 46 00 betegeegály 
ée 450 00 temetkezési segély. 
Belépődíj 12.00, havldlj 40 cent 
Közgyűlés minden hó 4.ék va­
sárnapján. — Vidékről egyelő­
re csak pártoló tagokat vesz fel 
Minden érdekldée az egylet tto 
kár-jegyzőjéhez cimzendö Rei­
chardt Károly 21* Berry Street 
Egyleti hivatalos ervoe: Dr. M.

Lethbrídge Alta. Antal honfitársunk tudosl-
maI ! gyár farmer két társával, Se Íz 

Jánossal és Vámosi Gáborral több farmházat és fatelepet sö-
pörtek el a föld színéről a Ián-

!Magyar Otthon Szálloda

SZARKA JÓZSEF A ZSINDELLYEL való fedés egyetemben általános feltűnést 
legnagyobb’ hátráhya, hogy a keltett nagyszerű terményeivel! Rokl melyeknek többek között 
zsindely rendkívül gyúlékony, s különösen a 28 Incs hosszú rop 1 >0 tonna finom vetett széna is 
Másik hátránya, hogy néhány gyár dohánylevelek tetszettek áldozatul esett, 
év alatt, különösen északi fék- nagyon a nagy számban össze- 
vésben ellepi a moha, vagy kor- gyűlt vásárló közönségnek. A FÉLMILLIÓ dohárra perel egy 
harióanak indul. A zsindelynek “Farmere Markét” vezetősége *(Crawdord nevű newyorkl tőzs- 
ezeken a hibáin könnyen segít- megnyitás sikerén felbuzdulva despekulánst hat winnlpegl ga- 
hetünk a következő módon. A elhatározta, hogy az el nem a bonakereskedő, akik abban a 
zsindelyeket felszegezés elölt j dott termények értékesítése cél-: hiszemben, hogy külön-külön 
kétszer egymásután kőezénkát-1 jából konzervgyárat állít fel. kizárólagos megbízottal a ra-l

Orvosságok a40* — 4th Ave. South 
Pipa és cigarettadohány, hüvely ée i MEGELŐZTÉK a világkonfe­

renciák határozatait Nyugatka 
; nada gabonatermelőt, midőn az 
| idén egy és egynegyedmülló a- 
kemyi területtel kevesebbet ve- 

I tettek be búzával. Ez mintegy 
| 5 százalékos termőterület-csök 
kenést mutat és a következőké­
pen oszlik meg a három prérl- 
tartemány között: Saskatohe- 
wan vezet 25 millió akerreL Al­
berta következik ezután 8 mil­
lió holddal és végül Manitoba 
két és félmillióval.

HAPLEY DRUG váUalatnál kap­
hatók Dfialbertáben a legjobb ml- 
nöaégfl orvosságok. Orvosi recep­
teket vidékre is pontosan siálllt.

McFarland Bldg., 4th Ave. 8.
THE FRANK DALEY Co.

Phone: 2772 
LETHBRÍDGE, A Ka.

papír la kapható.

Edmonton Aha.
rendelés este 7 után.

OEKLERS, elm: $76 Andersen 
Ave. Ph.t 55 4*3■;1

éh ■ LUKACS LAJOS
- RUHA ÜZLET

—* FIGYELEM! Az amerikai dellir esése folytán újra olcsón küldünk FIGYELEM! ,
iTTikii lilfr-1-* az Óhazába. Ha azt akarja hegy péarlriilitéar olcsó kikel stjáa LEGRÖVIDEBB IDŐN BELÜL étik* legye* prekálja . 

tiaei AMERIKAI DOLLÁR KÜLDÉSÜNKET. Karácaeey etilt pétlriiUiisk között sorsolást readezink

486% Qoccn St West,

AHOL MINDENFELE férfiruhátIS
ÓCEÁNTÓL A 
.ÉRIG EGYET- 
RV SZOLGÁL- 
[ ÜGYET: A 
iYAR ÚJSÁG”

ée cipőt vásárolhat és becserélhet

ISAC EXCHANGE STORE
41S—Sth St. S. 

LETHBRÍDGE, Alta
FRANCIAORSZÁG hosszú 1 

hónapok óta először kezdett i 
érdeklődni a világpiacon a ka-1

Dr. S. L JÁN0SSY & C0., Toronto, Ontario )

/


